



## Izsole cirmām

Krimuldas novada dome rīko atklātu mutisku izsoli ar augšupejošu soli pašvaldībai piederošām sekojošām cirmām:

1. Īpašumā "Mežs pie Mudurgām" kailcirtē, kopšanas cirte 5,9 ha apjomā ar nosacīto cenu EUR 12 000,00;
2. Īpašumā "Dreimaņi" kopšanas, kailcirtē 5,4 ha apjomā ar nosacīto cenu EUR 20 000,00;
3. Īpašumā "Mežs pie Turaidas skolas" izlases cirte 3,4 ha apjomā ar nosacīto cenu EUR 3 800,00.

Objekta izsole notiks **2014.g. 25. novembrī pl. 14.00** Krimuldas novada Tautas nama telpās Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā.

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā darba laikā, sākot ar nākamo darba dienu pēc sludinājuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz **2014.g. 24. novembra pl. 17.00**.

Nodrošinājuma nauda 10% apmērā no nosacītās cenas maksāt Krimuldas novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000068799, bankas kontā Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz reģistrācijai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā vai Krimuldas novada domes mājas lapā ([www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv))

## Aicināti uz semināriem "ES fondi - augam kopā!"

Lai ikviens Latvijas iedzīvotājs iegūtu praktiski noderīgu aktuālāko informāciju par jaunajā finansēšanas periodā pieejamajiem Eiropas Savienības (ES) Kohēzijas politikas līdzekļiem un to efektīvas izmantošanas iespējam uzņēmējdarbības un arī pašvaldību attīstīšanā, LR Finanšu ministrija Rīgā un reģionos aicina apmeklēt informatīvus seminārus "ES fondi - augam kopā!".

**26.novembrī Rīgā, LU Mazajā aulā no pl.10.00-14.30.**

Pieteikties semināram: [ance.tarvida@prae.lv](mailto:ance.tarvida@prae.lv). [www.esfondi.lv](http://www.esfondi.lv)

## Turaidas kapos Kapu svētki 2015. g. 12. jūlijā

Krimuldas novada izpilddirektors **Laimonis Ozols** savlaicīgi informēja, ka Turaidas kapos jūlija mēnesī Kapu svētki turpmāk nebūs pirmajā svētdienā, bet gan **jūlija otrajā svētdienā**. Vienošanās tika panākta, pateicoties mācītāja Didža Seržāna atsaucībai un sapratnei.

Turaidas kapī ir vienīgie, kuriem līdzās notiek pietiekami intensīvas satiksmes ceļa maršruti, kur regulāri notiek arī riteņbraukšanas sacensības.

# Noslēdzies konkurss par teiksmaināko novada sētu

Pretēji ierastajai pašvaldību praksei rīkot konkursu par sakoptāko pagalmu, Krimuldas novada dome izsludināja konkursu par teiksmaināko novada sētu, tādā veidā turpinot veiksmīgi attīstīt jauno novada konceptu „Teiksmainā Krimulda”. Paldies visiem novadniekiem, kas pieteica savu un kaimiņa sētu! Elīna Veidemane, Krimuldas novada domes Attīstības nodaļas vadītāja, atzīst, ka, pateicoties iedzīvotāju atsaucībai, arī nākamo gadu tiks turpināts šis konkurss. Esam pārliecināti, ka tikai ar pašu iniciatīvu Krimuldas novads kļūs sakoptāks un skaistāks.

### **Novada domes vārdā apsveicam uzvarētājus:**

Nominācijā „Teiksmainākais uzņēmums” uzvarēja SIA "Maiznīca Flora" ar ražotajiem produktiem "Raganas rupjmaize" un "Raganas saldskābmaize".

Nominācijā „Sakoptākais daudzdzīvokļu nams” uzvarēja "RAGANA 8" jeb Ābeļu ielas 4 daudzdzīvokļu nams, biedrības "RAGANA 8" valdes priekšsēdētājs Jānis Rubīns.

Nominācijā „Teiksmainākais pagalmis” uzvarēja "Saulrīti", māju saimnieki Arnis Urbāns un Indra Jugāne ar pašu veidotu instalāciju "Raganu transportu garāža".

Nominācijā „Teiksmainākais balkons” uzvarēja titulu ieguva Aīda Bērziņa ar krāšņiem balkona ziedu stādījumiem.

## Mums jautā

Raganas pasta nodaļas pastniece Dzintra Smeltere darba ikdienā mēro ievērojamus attālumus pa novadu, lai adresātiem piegādātu pasta sūtījumus. Viņa vēlējas saņemt atbildes uz dažiem jautājumiem saistībā ar redzēto un piedzīvoto uz ceļiem.

Atbildes sniedza Krimuldas novada izpilddirektors **Laimonis Ozols**.

### **- Vai kaut kas tiek plānots Vētrās (Inciema- Lēdurgas ceļā) ar lielo graustu, kas degradē vides izskatu un apdraud iedzīvotājus, bērņus?**

Minētā vieta ir privātpašums, kuram ir divi īpašnieki. Krimuldas novada būvvalde veic nesakopto īpašumu apzināšanu un to īpašnieki tiks aicināti tos savest kārtībā.

Savukārt, iedzīvotājiem aicinājums nepārvietoties pa svešu īpašumu un pieskatīt bērņus, lai tie tur neieklīst, apdraudot sevi

### **- Vai tiek plānota vecās Valmieras šosejas bedrīšu lāpšana, jo uz šī ceļa pat nav iespējams apbraukt bedres, jo tās ir visā ceļa platumā?**

Vecās Valmieras šosejas ceļa posmus un vēl citus līdzīgus remontēs nākamgad. Mēģināsim to darīt pēc iespējas ātrāk, bet, lai nesabojātu materiālu, praktiski tas būtu jādara vasarā, sausā laikā. Plānots ir. Pašlaik notiek cenu aptauja un, atkarībā no tā, cik tas varētu maksāt, notiktu tālākais process. Ja būs jārīko iepirkums, tad ir skaidrs, ka tas ievilksies ilgāk, jo to nosaka mūsu valsts pārvaldes likumi. Ja varēsime iekļauties lētākās cenās, tad mēģināsim to darīt ātrāk.

### **- Jautājums par greiderēšanu pēc kuras ceļš Purmaļi- Žoguļi- Aunišķalni paliek līdzīgs kādreizējam veļas dēlim. Ja tāds ir iznākums, varbūt tad tas nav jādara?**

Kā jau iepriekšējā KNV izdevumā rakstā "Būsim saimnieciski savā novadā!" skaidroju, ka pēc pirmajām greiderēšanām uz ceļiem būs gan akmeņi, gan zemes irdenāka, bet ir jāsaprot, ka tas ir neizbēgami- neviens greiderētājs uzreiz pēc greiderēšanas nevar garantēt ideālu ceļu. Tāda ir greiderēšanas tehnoloģija, kas nav asfaltēšana.

Taču arī automašīnu braucējiem, ceļa lietotājiem arī jāizvēlas piemērots braukšanas ātrums, jo grantētais ceļš nav šoseja. Izvēloties piemērotu, lēnāku braukšanas ātrumu, ceļa segums tiek pasaudzēts.

Ņemot vērā mūsu valsts ekonomisko stāvokli, tuvākajā laikā mēs nevarēsime sakārtot zemes ceļus ideālā kārtībā. Daudziem ir jātauno grants seguma virskārta. Veicam ceļu remontus, atjaunošanu iespēju robežās, pakāpeniski uz priekšu. Vienā gadā tas nav izdarāms, jo tās naudas nav tik daudz.

### **- Ceļš uz Melnezeru- kā pārvaldījumā tas ir- ceļš aizaug un kļūst grūtāk izbraucams?**

Melnezers ir AS "Latvijas Valsts ceļi" īpašums, līdz ar to ceļš tāpat ir viņu īpašumā.

Sagatavoja **Ināra Mišķina**

## Krimuldas novada Sociālais dienests informē

Krimuldas novada domes deputāti septembra domes sēdē atbalstīja priekšlikumu par brīvpusdienu nodrošināšanu 4.klases skolniekiem. Līdz ar to šobrīd Krimuldas novadā brīvpusdienas saņem visi 1.-4.klases skolnieki. Līdz šim novadā brīvpusdienas bija bērņiem, kas mācās 1.-3.klasē. Ņemot vērā, ka no valsts budžeta no šī gada 1.septembra tiek nodrošinātas brīvpusdienas arī 3.klases skolēniem, tad Krimuldas novada dome lēma paplašināt brīvpusdienu saņēmēju loku un nodrošināt visiem sākumskolas bērņiem. Jāmin, ka Krimuldas novada dome brīvpusdienas piešķir arī bērņiem, kuriem iepriekšējā semestrī vidējās sekmes ir 7,5 balle un augstāk.

Uzņēmējs novadā

## Savā zemē dzīvot labklājībā!

13.augustā apritēja SIA "Perfecto" ceturtais gads. Šajā laikā tapuši un savus pircējus atraduši veselīgi saldumi. Pērn uzņēmuma īpašnieks **Haralds Salmiņš** pārsteidza novadniekus, prezentējot paša izgudrotu galda spēli. Vairāk par visu intervijā.



Haralds Salmiņš ar paša radīto galda spēli "Oligo"

### Īsumā, lūdzu, pastāstiet, kas šajos četros gados ir mainījies?

Uzņēmums ar katru gadu ir paplašinājis savu ražoto produktu klāstu un šobrīd tie jau pārsniedz 20 veidus (zināmākie ir Lutausis un Kuki-Muki). Ja iesākumā braukājām pa vietējiem tirdziņiem, lai saprastu kā pircēji vērtē radītos produktus un kur jāvirzās, lai varētu attīstīties, tad šodien jau mūsu produkcija nopērkama vairāk kā 200 veikalos Latvijā. Esam arī aktīvi piedalījušies vairākās starptautiskās izstādēs gan Latvijā, gan Somijā un Vācijā. Šajā gadā esam uzsākuši arī eksportu uz kaimiņvalsti Lietuvu.

### Iepazīstiniet, lūdzu, novadniekus ar savu jaunāko produktu, kas ir pilnīgi citā sfērā- aizraujošu galda spēli Oligo, kuru radīji no idejas līdz reālam produktam!

Galda spēle Oligo radīšanas un testēšanas process noritēja 5 gadu garumā, kopš 2009.gada un savu iznākšanu tirgū piedzīvoja pagājušajā gada nogalē. Spēles ideja radās strādājot bankā un redzot, kā ekonomikas krīze spēj pārsteigt cilvēkus, uzņēmumus, tai skaitā arī manu pašu, un kā to pārdzīvot un mācīties no tās. Aktīvi apguvu informāciju un pieredzi no grāmatām un uzņēmējiem. To visu nolēmu salikt aizraujošā galda spēlē, lai tā būtu pēc iespējas tuvāka reālai dzīvei, un tā varētu gan izklaidēt, gan izglītēt, gan iedvesmot jebkuru cilvēku. Spēles testēšanā bija iesaistīti vairāk kā 700 cilvēki. Spēle patiešām ir izdevusies, jo atsauksmes, ko saņemam ir iedvesmojošas, kā pāris no tām:

*"Šī spēle noturēja interesi maniem 8- 11 gadus veciem bērniem 3 stundas! Aprīņojami! Es mājās nespēju tiem no turēt interesi ne ar ko pat 1 stundu." Zane Segliņa, medmāsa;*

*„Lieliska spēle! Iesaku! Ir spēlētas visas iespējamās galda spēles (Katana, Cash flow, Monopols u.c.) bet šī ir vienīgā, kas tik ļoti pietuvināta reālām dzīves situācijām! Noriskēju un nopirku! Katra iztērētā eiro vērtā!!!” Jānis Šulcs, uzņēmējs.*

Spēles scenārijs ir balstīts uz patiesiem dzīves notikumiem, kas saistīti ar naudas pelnīšanu, uzņēmumu un izejvielu pirkšanu un pārdošanu, investīcijām un azartisku izklaidi, kam cauri vijas ekonomiskās pārmaiņas no uzplaukuma līdz krīzēm. Kā katrs no spēlētājiem spēs pieņemt pareizus lēmumus un sadalīs risku. Spēles sauklis - No sapņiem līdz miljoniem, no miljoniem līdz bankrotam - kā reālā dzīvē. Vairāk informācijas: [www.oligo.lv](http://www.oligo.lv)

### Kur interesenti to var iegādāties?

Spēli var iegādāties mūsu mājas lapā [www.oligo.lv](http://www.oligo.lv), kā arī Jāņa Rozes, Zvaigznes ABC, Valters un Rapa grāmatnīcās, spēļu veikalā Ludo un Raganā – krodziņā Raganas Ligzda, kur nopērkami arī mūsu ražotie Perfecto produkti.

### Kas palīdz un kas traucē uzņēmējdarbībā?

Palīdz ticība un pozitīvisms, kas nāk no ikviena darbinieka, klienta un ģimenes, kas iedrošina jauniem mērķiem un rīcībai. Traucēšana- teiktu tā- ir arī iespēja pārbaudīt sevi ir rast risinājumus, jo it īpaši uzņēmējdarbībā, kur katru dienu notiek dažādas interesantas lietas, un arī netīkamajās ir jāsaskata iespēja mācīties!

### Kāds ir jūsu novēlējums novadniekiem Valsts svētkos?

Novēlu ikvienam pozitīvu attieksmi un sasniegt izvirzītos mērķus, jo viss sākas no mazumiņa un, kopā saliekot, veidojas lieli darbi, kas dos iespēju savā zemē dzīvot labklājībā!

**Ināra Miškina**

P.S. Pricēsimies uzzināt arī par citu uzņēmēju aktualitātēm, gaidām informāciju e-pastā: [krimuldasvestis@krimulda.lv](mailto:krimuldasvestis@krimulda.lv) vai pa mob.t.27744033

## ZAAO piedāvā atbalstu pedagogiem

Jau trešo mācību gadu SIA „ZAAO” (ZAAO) aicina klašu kolektīvus uz interešu izglītības programmas vides jomā piedāvātām nodarbībām reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā (RAAC) „Daibe”. Mācību programma izstrādāta, lai atbalstītu skolotājus dabas zinību, sociālo zinību priekšmetu mācīšanā vispārīgglītojošās izglītības iestādēs.

Sadarbībā ar pašvaldībām ZAAO katras vispārīgglītojošas skolas vienai klasei, kas atrodas uzņēmuma darbības teritorijā, nodrošina apmaksātu transportu nokļūšanai līdz apmācību vietai RAAC „Daibe” Pārgaujas novadā.

Uz RAAC „Daibe” ir iespējama doties arī mācību ekskursijā, aptuveni stundas garumā iepazīstot infrastruktūras objektu darbību.

Minētajam piedāvājumam pieteikties pa tālr. 64281250 vai 29106330. Mācību stundas un ekskursijas ir bez maksas.

**Zane Leimane,**

SIA ZAAO sabiedrisko att. speciāliste  
[www.zaaolv](http://www.zaaolv)

## PATEICĪBA

Liels paldies kaimiņiem Aivaram un Gintam Erdmaņiem par lietišķu un godprātīgu palīdzību nelaimē. Paldies par līdzjūtību arī mūsu skolas direktorei Ritai Erdmaneī un pārējām kolēģēm.

Urbacāni

## Sapulce Straupes ielas 2 īpašniekiem

Krimuldas novada dome kā viens no nekustamā īpašuma Straupes iela 2, Inciems, Krimuldas pag., Krimuldas nov., dzīvokļu īpašniekiem saskaņā ar „Dzīvokļa īpašuma likuma” 19.panta pirmo daļu sasauca dzīvokļu īpašnieku kopsapulci, kas notiks 2014.g. 22.novembrī pl.11:00 pie nekustamā īpašuma Straupes iela 2, Inciemā.

## Policijas ziņas

**02.10.** Lēdurgas pagastā no darbnīcas nozags augstspiediena mazgājamais aparāts un metināšanas pusautomāts.

**09.10.** Krimuldas pagastā tika konstatēts, ka no piemājas šķūņa ir izdarīta velosipēda un zāles plāvēja zādzība.

**14.10.** Krimuldas pagastā no garāžas, brīvi piekļūstot, nozags trimmeris un šķērszāģis.

**15.10.** Inciemā, izsīt garāžas stiklu un iekļūstot garāžā, nozags motorzāģis.

**26.10.** Krimuldas novadā bojāta a/m FORD PROBE virsbūve.

**26.10.** Krimuldas novadā bojāta a/m AUDI A6 virsbūve.

**30.10.** Inciemā no mājas pagalma nozagta a/m FORD GALAXY. Automašīna atrasta, atgriezta īpašniekam.

Apsveicam!

## Renovācijas darbi pabeigti



2013.g.septembrī...



2014.g. 27. septembrī- ēka ir RENOVĒTA

Pabeigti Biedrības „Ragana 8”, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ābeļu ielā 4, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas novadā renovācijas darbi Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētajā aktivitātē „Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” sadarbībā ar “Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru” (LIAA).

Pamatojoties uz daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ragana 8 (tagad Ābeļu ielā 4) dzīvokļu īpašnieku doto pilnvarojumu, Biedrība „Ragana 8” bija noslēgusi līgumu ar LIAA par renovācijas projekta īstenošanu. ERAF finansētā projekta „Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas, siltummezgla, apkures sistēmas un ūdens iekšējo tīklu renovācija Ragana 8”.

2013.g. 11.septembrī Biedrība „Ragana 8” noslēdza Būvniecības līgumu ar SIA „ULRE” par plānoto būvdarbu izpildi.

Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai „Ragana 8” tika veikti šādi siltumnoturības uzlabošanas pasākumi:

- 1) cokola un pagrabstāvu sienu siltināšana;
- 2) ēkas fasādes siltināšana un apdare;
- 3) jumta remonts;
- 4) koplietošanas telpu un dzīvokļu logu, durvju nomaīņa;
- 5) lodžiju remonts;
- 6) ventilācijas skursteņu remonts un citi darbi;
- 7) apkures izbūves darbi.

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas/ēkas Ābeļu ielā 4 (Ragana 8) vienkāršotās renovācijas koptāme 128 357.90 Ls.

Ēkas renovācija pabeigta 2014.g. 27. septembrī.

Biedrības „Ragana 8” valdes priekšsēdētājs **Jānis Rubīns** stāsta, atceroties paveikto.

### Kāds bija daudzdzīvokļu ēkas renovācijas aizsākums?

2012.g. 14.maijā notika pirmā pilnsapulce, kurā tika nolemts par dzīvojamās mājas renovāciju. Tad jau 27.jūnijā tika nolemts, ka līdz 1.oktobrim jāveic iemaksas, lai uzsāktu sagatavot nepieciešamo dokumentāciju un iesniegt “Latvijas investīciju un attīstības aģentūrā” atbilstoši projektu iesniegšanai noteiktajām prasībām, dalībai Eiropas Reģionālās attīstības fondā 3.4.4.1. aktivitātes “Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” finansējuma saņemšanai.

### Ko varat teikt tagad, kad renovācijas projekts ir pabeigts?

“Caur ērkšķiem uz zvaigznēm!”- pilnīgi attiecināms uz to Golgātas ceļu, kas bija jāiziet Biedrības “Ragana 8” valdei, lai beidzot 2013.g. septembrī uzsāktu praktiski darbu pie ēkas siltināšanas. No LIAA absolūti nebija nekādu šķēršļu, bet no banku puses.... nevienam nenovēlam to izjust! Būvniecības Līgums tika noslēgts 2013.g. 11.septembrī ar SIA “ULRE”.

### Kam jūs vēlētos izteikt pateicību par atbalstu un līdzdalību?

Vispirms- man prieks par to, ka ir izdevies sakārtot dzīvojamo māju, kurai draudēja agrāk vai vēlāk varbūt pat sabrukšana, ko veicināja ēkas ātrā fiziskā novecošanās.

PALDIEM visiem Ragana 8 mājas iedzīvotājiem, kuri noticeja un uzticējās (lai domstarpības un sīkie kašķi paliek

mūsu pašu ziņā) – ēka ir RENOVĒTA! To novērtē gan ciematā dzīvojošie, gan mūsu viesi!

PATEICĪBA: visiem projektētājiem, īpaši Janīnai Eglei; trīskāršs- Paldies-Kristapam Turauskim, kurš iedrošināja mūs realizēt projektu un par to, ka bija kopā ar mums no Renovācijas sākuma līdz beigām; būvuzraugam Arnim Urbānam, kurš pacietīgi, stingri, nelokāmi prasīja no Darbu izpildītāja kvalitāti; SIA “ULRE” un apakšuzņēmējam Vasilijam Bezšapočņikovam par milzīgo pacietību un pretim nākšanu mūsu vēlmēm, kaprīzēm; LIAA – par operativitāti un divreizēju Līguma pagarināšanu līdzfinansējuma saņemšanai no ERAFF; DNB (NORDEA) bankai un Siguldas filiālei par tūlītēju “paņemšanu” savā paspārnē; Krimuldas novada domei, Mārtiņam Ozoliņam; Tamārai Lūsarei, Ancei Pētersonei, Jānim Sāmitim; mūsu vislielākajiem palīgiem un padomdevējiem, nesavtīgiem darba rūķiem Jānim Platačam, Gunāram Lūsaram, Ivaram Apsītim, Daumantam Lesniekam, Jurim Božam, Antonovu un Platpiru ģimenēm, tāpat Pēterim Valteram, Laumai Beirotei, Inārai Rubīnai, Agrim Amoliņam; Jānim Saliem-Rudzītim par milzīgo un smago darbu (ar lāpstu un citiem roku palīglīdzekļiem), veicot ēkas zemes vienības meliorācijas darbus, apkārtnes sakārtošanu, zālītes sēju pēc Renovācijas; Gatim Suķim – Krimuldas novada pašvaldības SIA “Entalpija 2” valdes loceklim par nesavtīgo palīdzību.

Kopā mums izdevās!

Sagatavoja **Ināra Miškina**

## Dzīves grožus droši turiet ciet!

Lēdurgas kultūras namā 27. septembrī notika Krimuldas novada Senioru diena, kurā piedalījās 111 pensionāri.



Senioru dienā patīkami gan satikties, gan uzdziedāt, gan sadancot, gan pamieloties

Klātesošos sveica un Dieva svētību vēlēja Lēdurgas luterāņu draudzes mācītājs Osvalds Miglons. Par lustīgu koncertu rūpējās ansamblis „VALDIS UN DRAUGI”: Valdis Andersons (erموņikas), Vitauts Liepiņš (cītaris), Juris Golveris (bungas), Modris Motte (vijole). Ansambla vadītājs Valdis Andersons klātesošos sveica ar iedvesmojošu uzrunu: “Tāda dzīves pieredze, tik daudz padarītu darbu, tik daudz uzkrātu labumu nav nevienai paaudzei! Jūs esat kā neuzrakstīta vēstures grāmata, jo neesmu redzējis nevienu grāmatu, kur būtu aprakstīts viss, ko jūs esat redzējuši un piedzīvojuši. Gribu novēlēt, lai jūs šo dzīves uzkrāto pieredzi dotu tālāk nākamajām paaudzēm. Novēlu, lai jūs savus dzīves grožus vienmēr droši turat ciet!”

Senioru dienas deju soli ar mūziku un dziesmām vadīja Vilnis Daņiļevičs.

Pateicība Vizmai Neibartei un viņas komandai, ka uzņēmās atbildību un sadarbībā ar Lēdurgas kultūras nama vadību, organizēja Senioru dienas pasākumu. Paldies Krimuldas novada domei par finansiālu atbalstu.

## Darbs, darbs un darbs!

18. septembrī Turaidas muzejrezervātā notika Turaidas muižas vagara mājas klēts restaurācijas noslēgums. Restaurētā ēka atrodas Krimuldas novadā, Turaidā, “Gaujiesu” mājas teritorijā (aiz autobusu pieturas Turaidā, virzienā Inciems-Turaida). Līdzās esošajā dzīvojamajā ēkā mīt **Alma Zdanovska**, viņa ir priecīga par šo iespēju: “Nekur un nekad nav bijis tik jauki, kā te!”

Turaidiete Alma Zdanovska ar ģimeni šeit dzīvo kopš 1977.gada, kad atbrauca no Jēkabpils rajona. Te bija tik skaista vieta, ka uzreiz iepatikās. Saimniecība “Krimulda” ierādīja dzīvoklīti šajā mājā, Alma sāka strādāt dārzniecības brigādē, audzēja tomātus, gurķus- visu ēdnīcai Krimuldā. Alma atceras, ka kopā strādāja seši strādnieki, arī viņas draudzene Anna Zeibote. Vadītājas pienākumus toreiz pildīja Ilona Dzirniece. Alma dārzniecībā nostrādāja 15 gadus, līdz pensijai.

Almai Zdanovskai, atceroties grūto bērnību, šķiet, ka tagad nekas nav par grūtu:

*“Augām ar mammīti, jo tētiņu nevainīgu aizveda vācieši, kad man bija 3 gadiņi. Mēs bijām trīs māsiņas, izaugām bez tēva. Ne mums ēst bija, ne mums bija ko gērbt, mammīte bija slima. Staigājām basām kājiņām, neviens jau tādus nabadziņus necieta. Mēs trīs māsiņas vienmēr strādājām, mammītei nevajadzēja mūs mudināt, jo zinājām, ka savas vajadzības mums jānodrošina pašām. Darbs, darbs un darbs. Ar toreiz gūto rūdījumu, joprojām nekas man nav par smagu, ja nevaru pacelt, velku pa zemi. Šogad sagaidīju 77.dzimšanas dienu. Dārzā daudz ko, arī kartupeļus izaudzēju savām vajadzībām, arī bērniem. Abu meitu ģimenēm un sev gatavoju konservus un daudz ko citu.”*

Uz muižas vagara klēts atklāšanas pasākumu Almas tante bija uzcepusi ciemakukuli - gardu saldskābmaizi. Almas tante jū-



tas kā muzejrezervāta daļa – kad nāk tūristu grupas, tad mājā saimnieko, par to nedomādama, dara tikai savus darbus.

Lai gan Turaidas muzejrezervāts palīdz gan ar pļaušanas darbiem, gan izrakt notekūdeņu novades cauruli, tomēr kurināšanu viņa ikdienas uzņemas pati, jo ēka atrodas

mitrā vietā: *“Pati kurinu, pati gādāju maluku, kas tur par grūtumu- Dievs dod veselību! Es bez darba nevaru- ziemā arī labprāt ceļņus tīru, adu cimdus un zeķes bērniem un mazbērniem, lasu romānus. Patīk aiziet uz bibliotēku pie Vijas. Vienmēr ir ko darīt.”*

Teksts un foto: **Ināra Miškina**

## Virtakas ieža raksti



Gaismas pils Mezonīnā (1,5.st.) Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB) un LNB Atbalsta biedrība atklāja vietu, kur 2015.gada nogalē tiks izvietota Virtakas ieža kopija ar senajām senču rakstu zīmēm. Nav zināms, ko šie raksti nozīmē, taču zinātnieki uzskata, ka tie saistāmi ar mūsdienās zudušām tradīcijām, rituāliem, tautas medicīnu un maģiju. Līdz tam šajā vietā būs skatāms video “Klinšu raksti. Virtaka.” par Virtakas iezi Braslas upes krastos un dokumentāliem materiāliem no tā atklāšanas ekspedīcijām. Jāmin, ka Virtakas iezis atrodas Krimuldas novadā!

[www.teiksmainakrimulda.lv](http://www.teiksmainakrimulda.lv)



# KRIMULDAS NOVADA DOME

31.10.2014

## LĒMUMS

### Par pakalpojumu maksas noteikšanu Krimuldas novada kapos

Lai nodrošinātu Krimuldas novada kapu pienācīgu uzturēšanu kārtībā un pamatojoties uz likumu "Par pašvaldībām" 21.panta 1.daļas 14.p.,

DOME NOLEMJ:

1. Noteikt sekojošus maksas pakalpojumus Krimuldas novada kapos:

Nr.	Pakalpojuma veids	Maksas summa EUR
1.	Par kapličas izmantošanu nelaiķa uzglabāšanai (par diennakti)	4
2.	Par kapličas izmantošanu atvadu ceremonijai	14
3.	Par kapavietas ierādīšanu jau esošajās ģimenes apbedījuma vietās	7
4.	Par kapu rakšanas inventāra (dēļu, lāpstu, dvieļu u.c.) nomu	10

5.	Par jaunas kapa vietas ierādīšanu Krimuldas novadā deklarēto personu apbedīšanai (3m x 2m)	21
6.	Par jaunas kapa vietas ierādīšanu Krimuldas novadā deklarēto personu apbedīšanai (3m x 5m)	57
7.	Par jaunas kapa vietas ierādīšanu citur deklarēto personu apbedīšanai (3m x 2m)	142
8.	Par jaunas kapa vietas ierādīšanu citur deklarēto personu apbedīšanai (3m x 5m)	356
9.	Par kapa vietas ierādīšanu jau esošajās ģimenes apbedījuma vietās Krimuldas novadā deklarētās personas laulātā, leļupējā (bērna) un tuvākās pakāpes augšupējā (vecāka) apbedīšanai, kuru deklarētā dzīves vieta ir citā pašvaldībā.	14

2. Noteiktajās pakalpojumu maksas summās iekļauti spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktie nodokļu maksājumi.

3. Lēmums stājas spēkā 01.11.2014.

4. Lēmums publicējams laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”.

## Krimuldas novada domes sēdē 29. augustā

Pilns sēdes teksts atrodams [www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv)

### ◆ Par zemes piekritību. DOME NOLEMJ:

1. Piešķirt nosaukumus un noteikt, ka sekojošas zemes vienības ir starpgabali un piekrīt Krimuldas novada pašvaldībai:

N. p. k.	Platība ha	Jaunais nosaukums	N. p. k.	Platība ha	Jaunais nosaukums
1.	5,48	Pie Braslas upes	15.	0,05	Ceļš
2.	1,64	Mežkalni	16.	0,05	Zeme zem EPL joslas
3.	0,07	Stargabals	17.	0,04	Zeme zem EPL joslas
4.	0,12	Stargabals	18.	0,01	Zeme zem EPL joslas
5.	0,03	Stargabals	19.	0,26	Zeme zem EPL joslas
6.	0,26	Stargabals	20.	1,21	Zeme zem EPL joslas
7.	0,07	Stargabals	21.	0,33	Zeme zem EPL joslas
8.	3,4	Stargabals	22.	0,48	Zeme zem EPL joslas
9.	0,37	Stargabals	23.	0,02	Zeme zem EPL joslas
10.	0,03	Stargabals	24.	0,17	Zeme zem EPL joslas
11.	0,03	Stargabals	25.	3,66	Zeme zem EPL joslas
12.	0,2457	Vecruniņi	26.	0,08	Zeme zem EPL joslas
13.	0,13	Zeme zem EPL joslas	27.	0,62	Stargabals
14.	1,43	Zeme zem EPL joslas			

2. Noteikt, ka zemes vienība „Mežs pie Brīdūliem” (2.68 ha), ir starpgabals un piekrīt Krimuldas novada pašvaldībai. N/ī lietošanas mērķis-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

3. Noteikt, ka zemes vienība „Mežs pie Aivariem” (13,03 ha) ir starpgabals un piekrīt Krimuldas novada pašvaldībai. N/ī lietošanas mērķis-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

4. Noteikt, ka zemes vienība „Mežs pie Vildēm” (6.51 ha) piekrīt Latvijas valstij Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas personā. N/ī lietošanas mērķis-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

5. Noteikt, ka zemes vienība (3.128 ha) ir starpgabals un piekrīt Krimuldas novada pašvaldībai. Mainīt zemes vienībai nosaukumu no „SIA Krimulda” uz „Stargabals Sunīšos”. N/ī lietošanas mērķis-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

6. Precizēt platību zemes vienībai - no 0.03 ha uz 0.08 ha.

7. Mainīt īpašumam, kas sastāv no zemes vienības (1,64 ha), nosaukumu uz “Mežkalni”.

8. Izdarīt grozījumus Krimuldas novada domes 27.11.2009. gada lēmumā „Par starpgabalu piekritību valstij”.

◆ Par „Krimuldas novada domes apbalvojumu nolikuma” apstiprināšanu.

Apstiprināt “Krimuldas novada domes apbalvojumu nolikums”

### ◆ Par Krimuldas novada domes Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas komisijas izveidošanu un komisijas locekļu ievēlēšanu.

1. Izveidot patstāvīgu Krimuldas novada domes Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas komisiju 6 locekļu sastāvā.

2. Ievēlēt Krimuldas novada domes Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas komisijā:

Aivaru Bunķi; Līviju Ustupu; Ināru Krasovsku; Aiju Zvidriņu; Maiju Kalniņu; Jāni Uptīti.

### ◆ Maksas par ēdināšanu novada iestādēs noteikšana

1. Ar 01.09.2014. noteikt maksu par audzēkņu ēdināšanu Krimuldas novada pašvaldības izglītības iestādēs sekojošā apmērā:

1.1. G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā – EUR 1.28 dienā;

1.2. PII Krimulda, PII Ezerciems un G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas pirmsskolas grupas audzēkņiem EUR 1.85 dienā (brok.- 0.57, pusd.- 1.00, launags- 0.28);

1.3. G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā darbiniekiem EUR 1.57 dienā.

1.4. PII Krimulda, PII Ezerciems un G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas pirmsskolas grupu darbiniekiem EUR 2.28 dienā, t.sk. Brokastis EUR 0.64Pusdienas EUR 1.28Launags EUR 0.36

2. Ar 01.09.2014. noteikt maksu par ēdināšanu veco ļaužu mītnes „Pēterupe” darbiniekiem EUR 1.71 dienā (brok.- 0.43, pusd.- 0.85, vakar.- 0.43)

### ◆ Par brīvpusdienām.

1. Piešķirt pašvaldības apmaksātas pusdienas EUR 1.57 dienā Krimuldas vidusskolas izglītojamajiem, kuru vidējā atzīme 2013./2014.māc.gada 2.semestrī ir 7,5 balles un augstāk no 01.09.2014. līdz 31.12.2014.

2. Piešķirt pašvaldības apmaksātas pusdienas EUR 1.28 dienā G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas izglītojamajiem, kuru vidējā atzīme 2013./2014.māc. gada 2.semestrī ir 7,5 balles un augstāk no 01.09.2014. līdz 31.12.2014.

### ◆ Par Krimuldas novada Sociālā dienesta telpu nomu.

DOME NOLEMJ:

1. Slēgt līgumu Saules ielas 1c, Raganā, Krimuldas novadā, telpu īpašnieci fizisku personu par telpu nomu, uz laiku līdz 3 gadiem.

2. Pārskatīt remonta tāmi, vienoties par remonta izmaksu samazinājumu.

### ◆ Deputāta A. Legzdiņa iesnieguma izskatīšana.

Pieņemt zināšanai deputāta Aigara Legzdiņa 14.08.2014. iesniegumu par deputāta pilnvaru nolikšanu.

4.decembrī plkst. 10.00

**biedrības „Kamolītis” telpās ar  
Krimuldas novada domes atbalstu**

medīķu brigāde veiks cukura, holesterīna, asinsspiediena mērīšanu un kāju vēnu pārbaudi.

Vienlaicīgi notiks divas lekcijas:

- jaunākās atziņas vispārējā medicīnā,
- netradicionāla pieeja veselīgu ēdienu gatavošanā.

## KAS? KUR? KAD?

◆ Krimuldas ēdnīcas” gardumus var iegādāties izbraukuma busiņā:

**Raganā:** katru piektdienu 8.00–11.45,

katru sestdienu 8.00–13.00;

**Sunišos:** katru piektdienu 12.00–13.30.

## AICINĀ DARBĀ

◆ Aicina darbā **palīgstādnieku**.

Mob.t. 29477075.

◆ SIA “Rosība” aicina darbā **strādnieku**.

Mob.t. 29484195.

◆ “Urgas Auto” autoserviss meklē **autoservisista darbinieku- virpotāju**. Pieteikties zvanot pa mob.t. 22466286 vai sūtīt e-pastu [martins@urgas.lv](mailto:martins@urgas.lv).

## PRIVĀTSLUDINĀJUMI

◆ Ja kādā sētā nevajadzīgi mētājas zirgu rati, kamanas vai kādas citas zirgu aizjūgam, turēšanai noderīgas lietas, lūdzu piedāvāt mums-ģimenei ar diviem zirgiem. Būsim pateicīgi un centīsimies arī materiāli to kompensēt. Mob.t. 28456956,vakaros.

◆ Pērkam portatīvos datorus ar defektiem vai bez. Ar jebkuru komplektāciju un jebkura ražotāja. Ar nodegušu mātesplati, aplietu, ar sasistu ekrānu, vai bateriju, korpusa defektu. Nepieciešamības gadījumā varam nokopēt jūsu informāciju no jūsu datora.

Mob.t. 28-9404-72. Pērkam Rīgā vai Rīgas rajonā.

◆ Pārdod skaldītu malku. 40l maiss- 1,5 EUR. Mob.t. 23362680; 291756988.

◆ Pārdodu ziemas šķirņu ābolus - "Beloruskoje Maļinovoje" un "Sinap Orlovskij". Ekoloģiski audzēti. Mob. t. 28624405.

◆ Pārdodu upenu šķirnes *Zagadka 2*-gadīgus stādus. Mob.t. 29477075.

◆ Z/s "Zutiņi" pārdod kartupeļu šķirnes: Adretta, Vineta, Auguste, Solists, Soraya, Borodinas Rozā, Bella Rosa, Marabella, u.c.-pārtikai, sēklai un lopbarības kartupeļus. Lielākus apjomus varam aizvest. A.Meļķis: mob.t.29461702, I.Meļķe: mob.t. 29241998.

◆ Pārdod: kartupeļus "Vineta", galda bietītes, burkānus, kāpostus, pupiņas, cūku pupas, sīpolus. Tālr. 67703990; 29246721.

◆ Pārdodu sausu klucīšu malku, safasētu 40 litru maisos. Mob.t. 25870266.

◆ Pārdod vienistabas dzīvokli Krimuldas satorijās ciematā. Mob.t. 27577889.

## PAKALPOJUMI

◆ Piedāvājam malkas zāģēšanas un skaldīšanas pakalpojumu izbraucot pie klienta ar malkas sagatavošanas iekārtu. Nav vajadzīgs 3-fāzu pieslēgums. Pērciet malku 3 metru garumā, mēs Jums to saskaldīsim. Balķu diametrs līdz 36 cm. Mob.t. 23362680; 291756988.



## Krimuldas tautas namā

16. novembrī Latvijas proklamēšanas dienai veltīts sarīkojums

pl. 18.00 Krimuldas tautas namā KONCERTS „Mājvieta sirdī”.

Piedalās tautas nama amatierkolektīvi.

pl. 21.00 Balle kopā ar grupu „VIA” (no Cēsīm),

Līdzī ņemot labu omu un „iztikas minimumu”,  
ieeja EUR 3.00

28.novembrī pl. 16.00, atzīmējot „Krimuldas Novada Vēstu” 20.dzimšanas dienu, esam sagatavojuši Pateicības pasākumu saviem lasītājiem. Aicinām ikvienu interesentu uz tikšanos Krimuldas tautas namā Atskatīsimies uz interesantākajiem notikumiem KNV dzīvē, tiksimies ar avīzes redakciju, kā arī ar aktrisi, astroloģi Akvelīnu Līvmani. Uz tikšanos! Laipni aicināti!

29. novembrī pl. 18.00 Krimuldas tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Dzirnakmeņi" aicina uz deju lielkoncertu "Sadancis Raganā".

Koncertā sadanco Vidzeme ar Kurzemi.

ieeja EUR 1.50

No 8. decembra tradicionālais Ziemassvētku tirdziņš.

Dalībniekiem lūgums pieteikties pie Vēsmas Vīto-  
las, zvanot pa mob.t. 26705246



## Lēdurgas kultūras namā

17.11. pl. 19.00 Goda diena-Pateicības sarīkojums un Latvijas Republikas proklamēšanas 96.gadadienai veltīts koncerts “Zeme ir tur, kur vārds ir dzīvs!”

Pēc koncerta balle kopā ar grupu “Roja.”

Vietas pie galdīņiem rezervēt līdz 13. novembrim, zvanot pa tālruni 64023086 vai 27744030.

ieeja maksa uz balli: EUR 3.00

22.11. pl. 18.00 Pilnmetrāžas dokumentālā filma “4. maija republika.”

Režisore un producete Antra Cilinska, TV “sejas” Jāņa Dombura scenārijs.

Biļetes cena: EUR 2.00

Visu mēnesi kultūras nama mazajā zālē skatāma tekstilmākslinieces Skaidrītes Leimanes darbu izstāde “Atgriešanās”.

ieeja bezmaksas

## MŪŽIZGLĪTĪBAS NODARBĪBAS

Krimuldas vidusskolā

Angļu valodas nodarbības

otrdienās, ceturtdienās

plkst. 17.30-19.00 un 19.00-20.30.

Pasniedzējs **Ainārs Rendors**.

Maksa par vienu nodarbību EUR 4,-.

Pieteikties pie pasniedzēja, mob.t. 29115405,

vai pie Krimuldas novada mūžizglītības koordinatore Kristīnes Liepiņas, mob.t. 29287684.

## LĪDZJŪTĪBA

Gaišma, kas cilvēkā dzīvo,

Un siltums, ko izstaro sirds,

Tas nezūd. Tas paliek un mirdz.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību kolēģim, domes priekšsēdētājam **Guntaram Grīnvaldam**, mūžībā aizvadot vecmāmiņu.

Krimuldas novada dome

## TURAIIDAS BAZNĪCĀ

Svētdienas dievkalpojums

ar Svēto Vakarēdienu

katru svētdienu plkst. 11.00.

**Vakara dievkalpojums**

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!

Mācītājs **Didzis Seržāns**

## LĒDURGAS BAZNĪCĀ

ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

**Iesvētes mācība (Bībeles studijas)**

katru svētdienu plkst. 10.00.

**Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:**

katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvēties, laulāties vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094, e-pasts: [osvaldsm@inbox.lv](mailto:osvaldsm@inbox.lv).

Mācītājs **Osvalds Miglons**

## KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ

Baptistu draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs **Fridrihs Kaptāns**

## KRIMULDAS BAZNĪCĀ

Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums.

Svētdienās

plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

**Pirmdienās un ceturtdienās**

plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.

**Piektdienās**

plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību un iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; mērķis – kristības un iesvētības).

**Katra mēneša pirmajā ceturtdienā**

plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie Zentas, mob.t. 20212727.

**Mūžības svētdiena – 23.novembrī aizlūgumu dievkalpojums baznīcā.**

Aizlūgumus ienest pirms dievkalpojumiem Krimuldas baznīcas sakristejā līdz pl.12.00!

**Draudzes kanceleja atvērta** svētdienās pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.

Vizītes pie mācītāja **Mācītājmājā** var pieteikt katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 29158909.

**Draudzes mājas lapa:** [www.krimuldasbaznica.lv](http://www.krimuldasbaznica.lv).

**Draudzes e-pasts:** [info@krimuldasbaznica.lv](mailto:info@krimuldasbaznica.lv).

Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies grupai [facebook.com/Krimuldas ev lut draudze!](https://www.facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/)

Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

## Krimuldas novada DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ reģistrētās mirušās personas

Irēna Kraglika (83) – mirusi 14.10.2014.

Aleksandrs Buštarenko (76) =

miris 18.10.2014.

Sandra Alkšāre (45) = mirusi 22.10.2014.

Arvīds Kaņeps (86) – miris 02.11.2014.

Vilma Jozefa (83) = mirusi 06.11.2014.

## KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

[www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv)

[krimuldasvestis@krimulda.lv](mailto:krimuldasvestis@krimulda.lv)

Izdevējs: Krimuldas novada dome.

Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.

Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.

Maketētāja/datorgrafike: Venita Zarīņa.

Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.

Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru  
paustajām domām, skaitļiem  
un faktiem  
redakcija neatbild.

## Karatē sacensībās



No kreisās Modris Rudzroga un Ernests Rudzroga

Š.g. 25.oktobrī Saulkrastu sporta centrā norisinājās „LKA Karatē Līga 2014-2”. Šī līga, galvenokārt, bija domāta mazāk pieredzējušiem sportistiem, lai tie varētu parādīt savu progresu, fizisko sagatavotību un tehniku. Svarīgi ir arī gūt pieredzi cīņā ar citiem nepazīstamiem sportistiem, kas ir svarīgi.

Lielisku sniegumu līgā parādīja divi sportisti no Raganas, brāļi Modris Rudzroga- 1.vieta, KATA (cīņas vingrinājuma komplekss, kurā rāda tehniku, spēku un ātrumu) un Ernests Rudzroga- 2.vieta, KATA un 3.vieta KUMITE (cīņa ar pretinieku).

Trenēris Kaspars Riekstiņš ir priecīgs par paveikto.

### Karatē nodarbību grafiks

Krimuldas vidusskolā

**pirmdienās 20.00–21.15**  
**trešdienās 20.00–21.15**

[www.vkk.lv](http://www.vkk.lv); mob.t. 26478649

### Aicināti līdzjutēji!

Ja esi basketbola fans un vēlies redzēt spraigas cīņas basketbola laukumā, tad nāc un atbalsti Lēdurgas basketbola komandu mājas spēlēs un izbraukumos olimpiskā centra “Limbaži” čempionātā basketbolā 2014./2015.g.sezonas II līgas spēlēs!

#### Spēle Lēdurgā:

16.11. pl.14.00 - Lēdurga – Lieupe

#### Spēles Limbažos:

22.11. pl.15.45 - TZT – Lēdurga;

20.12. pl.12.15 - BK Eco – Lēdurga.

## Apsveicam!



42.Starptautiskā bērnu mākslas konkursa LIDICE 2014 izstādē

**2.Starptautiskā bērnu mākslas konkursā LIDICE 2014**, kura tēma šogad bija „Lauku un dārza darbi manā ģimenē”, piedalījās arī Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, kuru veikums augsti novērtēts vairāk kā 28 tūkstošu mākslas darbu vidū.

Laureātes:

Elīza Podziņa (3D darbu kategorija); Paula Helēna Reišule (3D darbu kategorija); Skolnieces ieguvušas diplomus un medaļas "Lidices roze". Paldies par darbu ar audzēkņiem skolotājai Marijai Vītolai!

**Oktoobrī vizuāli plastiskās mākslas nodaļas audzēkņi piedalījās arī 9.Starptautiskā bērnu un jauniešu mākslas izstādē "Šodienas stāsti" Latvijas Nacionālajā bibliotēkā.**

Izstādi "Šodienas stāsti" veidoja divas patstāvīgas daļas – "Vārds" un "Skaņa", kur pirmā daļa aptvēra mākslas darbus, kas radīti, inspirējoties no literāra darba, bet otrā – darbus, kurus ietekmējusi mūzika, skaņa vai skaņu kopums. Izstādē bija eksponēti 891 mākslas darbs no 16 valstīm. Laureātu vidū mūsu skolas audzēkņi: Dace Ignatova (3.vieta 3D darbu kategorija), Sara Elisabeth Winberg (3.vieta 3D darbu kategorija), Renāte Kačerovska (3.vieta 3D darbu kategorija), Luīze Anna Vimba (3.vieta 3D darbu kategorija). Apsveicam! Paldies skolotājai Marijai Vītolai!

Sagatavoja **Irēna Olekša**

**Inciemā ir atvērta frizētava, Ūdenstorna ēkā, 2.stāvā.**  
**Friziere Indra, mob.t.26699796**

### KRIMULDAS VIDUSSKOLAS PELDBASEINS novembrī un decembrī strādās testēšanas režīmā

#### DARBA LAIKS INDIVIDUĀLAJIEM APMEKLĒTĀJIEM:

otrdienās un ceturtdienās 18.00–22.00

trešdienās 7.00–22.00 (ar iepriekš iegādātiem ABONEMENTIEM)  
plkst. 15.00–17.30 – BASEINS IZIRĒTS

piektdienās 15.00–22.00 plkst. 16.00–17.30 – BASEINS IZIRĒTS

sestdienās un svētdienās 9.00–22.00

#### Īpaši piemērots (iesakām!) ĢIMENĒM AR BĒRNIEM:

- piedāvājam peld-rikus un mūziku
- cenas atrodamas [www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv).

**18. novembrī – SLĒGTS**  
**22. novembrī STRĀDĀSIM 9.00–22.00**

GRUPĀM – atlaides, iepriekš piesakoties, iespējami citi apmeklējuma laiki.

#### PELDBASEINA TRENAŽIERU ZĀLES DARBA LAIKS:

otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās 15.00–21.00

sestdienās, svētdienās 9.00–21.00

Trenažieru zāles apmeklējums pie instruktora **Uģa Senkāna**

otrdienās, ceturtdienās 18.00–20.00

- AEROBIKA ŪDENĪ - otrdienās un ceturtdienās pl.1800, trenere Diāna Piebalga (mob.t.27405211)
- AEROBIKA - MMS ēkas deju zālē - otrdienās un ceturtdienās pl.1900, svētdienās pl.14.00(ar iepriekšēju pieteikšanos), trenere Diāna Piebalga (mob.t.27405211)
- CI-GUN - MMS ēkas deju zālē - pirmdienās pl.1900, trenere Astrīda Pantele (mob.t.28625220)
- SOLĀRIJS - Mārīte (mob.t.29425968);
- FRIZĒTAVA – Marīta (mob.t.29130023)
- KAFEJNĪCA – Žanete (mob.t.26070827)